
 

 

EDITAL Nº 14, DE 29  DE OUTUBRO DE 2014. 

 
 O DIRETOR DA ESCOLA DE APERFEIÇOAMENTO DO SUS (EAPSUS), mantida pela 

Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), considerando a Portaria/MS 

nº 2.546, de 27 de outubro de 2011, que institui, em âmbito nacional, o Programa Telessaúde 

Brasil Redes para apoio à Estratégia de Saúde da Família no Sistema Único de Saúde, e 

considerando o Convênio nº 792130/2013, celebrado entre a FEPECS e a UNIÃO/Ministério da 

Saúde e a Instrução/FEPECS nº 11 de 11 de julho de 2014, publicada no DODF de 15 de junho 

de 2014, considerando o Processo Seletivo de Profissionais para comporem o Núcleo Técnico 

Cientifico do Distrito Federal, mediante a concessão de Bolsas para Educação pelo Trabalho da 

Escola de Aperfeiçoamento do SUS - Seleção 2014/1, com duração de 12 meses, objeto do 

Edital Normativo nº 12, de 16 de setembro de 2014, publicado no DODF nº 195, de 18 de 

setembro de 2014, RESOLVE:  

 

 

1. HOMOLOGAR E CONVOCAR PARA ENTREGA DO TERMO DE COMPROMISSO, na 

forma de Anexo Único o resultado final do Processo Seletivo de Profissionais para comporem o 

Núcleo Técnico Cientifico do Distrito Federal, mediante a concessão de Bolsas para Educação 

pelo Trabalho da Escola de Aperfeiçoamento do SUS - Seleção 2014/1. 

1.1. A relação dos candidatos classificados obedece à seguinte ordem: número de inscrição, 

nome e opção de vaga a que concorreu.  

1.2. O candidato deverá manifestar interesse em exercer atividade de telerregulador, 

teleconsultor, monitor de campo, suporte administrativo e suporte de informática, por meio do 

Termo de Compromisso (disponível no endereço eletrônico 

htt://www.fepecs.edu.br/índex.php/processo-seletivo). 

1.3. O Termo de Compromisso deverá ser entregue conforme Edital Normativo nº 12, 

de 16 de setembro de 2014, item 14 e seu subitens. 
 

____________________________________________ 

BERARDO AUGUSTO NUNAN 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

1, GLEICIELY BARBOSA SPÍNDULA, 6; 2, RICARDO BEZERRA BARBOSA, 6; 

4, ELISLAINE CRISTINA PEREIRA DE SOUZA, 6; 5, ALINE IARA PEDROSA DE 

ARAÚJO, 6; 6, MARIA LUÍZA PEIXOTO DE SANTANA, 6; 7, VIVIANE PEREIRA 

DA SILVA, 7; 8, SIMONE ALVES DOS SANTOS, 7; 9, GILSON RESENDE 

GIOVANI, 6; 11, ANDREIA TELES DE SOUZA, 6; 12, ANDREIA TELES DE 

SOUZA, 3; 13, LUJANI APARECIDA CAMILO, 6; 14, LEANDRO TARGINO 

PEDROSA, 8; 17, MARIA HELENA PEREIRA PIRES DE OLIVEIRA, 5; 18, 

FABIANA MARIA DE SOUZA, 8; 20, ADRIANA FRANCO DE CARVALHO 

CURADO JAIME, 6; 21, DAVID DOS ANJOS DA SILVA, 6; 22, ENNY KÁSSIA 

MOURA CARVALHO, 7; 23, GRAZIELE PEREIRA GONÇALVES DE OLIVEIRA, 

7; 26, MARIA AUCELY COSTA, 7; 29, PÉROLLA MELO GOULART GOMES, 6; 

30, JOSÉ MARIO DE SOUZA, 6; 31, PAULA CORATINI DA SILVA, 6; 32, ANA 

PAULA DE SENA MELO, 7; 34, CAROLINA DALMASO, 6; 35, ELIANE 

MACEDO DA CRUZ PÁDUA, 4; 38, MÁRCIA MARIA RODRIGUES VIANA, 6; 

39, ROSANNA JACOBINA RIBEIRO, 6; 40, WILLIAM RAPHAEL BISPO CUNHA, 

7; 41, ALAERTON MOURA JOSINO, 6; 42, SIMONE PEREIRA DE OLIVEIRA, 7; 

43, ALESSANDRA ALVES PIMENTEL, 7; 44, LUCIMAURA MARIA SILVA 



OLIVEIRA, 7; 45, JOSENILDA DE SOUZA, 7; 46, ANGELA LUZIA TEIXEIRA DE 

BRITO, 7; 47, JURIMAR DE SOUZA SILVA, 6; 48, JENNIFER CARINE 

RODRIGUES DA COSTA MOLINA BARBOSA, 6; 49, ARIANE TIAGO 

BERNARDO DE MATOS, 6; 50, SILVANA VASCONCELOS DE BRITO, 6; 51, 

RODRIGO DA CRUZ TOLENTINO, 7; 52, TIAGO SOUSA NEIVA, 2; 53, ALYNE 

MATOS NAPOLEÃO FARIAS, 6; 55, SANDRA TOMAZ DE AQUINO 

RODRIGUES, 7; 56, AMON GEORGE BEZERRA PAIVA, 7; 57, LAUDA 

BAPTISTA BARBOSA BEZERRA DE MELO, 3; 58, LUCIANA MARTINS 

VERSIANI MOREIRA, 1; 59, JULIANA SOARES DE FRANCA, 3; 61, MARIA 

FRANCINETE DE MELO SOUSA, 7; 62, ANDREIA MARCIEL DE PAULA, 7; 63, 

JACQUELINE DA COSTA FLORENTINO, 7; 64, ANA PAULA ALVES DA SILVA, 

3; 65, JOSENALVA PEREIRA DA SILVA SALES, 3; 66, JOSENALVA PEREIRA 

DA SILVA SALES, 6; 67, FERNANDA BEZERRA QUEIROZ FARIAS, 6; 68, 

GRACIELLE BORGES GOMES, 3; 69, SILVÂNIA MAGNA FERREIRA COSTA E 

SOUZA, 3; 70, MARIA IRANEIDE DE MELO SOUSA, 7; 71, FERNANDA 

BARROS DO NASCIMENTO, 4. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


